SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO FINAL

DOS SELECIONADOS referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA MATRÍCULA deverá

comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que se

inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 15 a 19 de julho de 2019, conforme o cronograma

da retificação 01 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou deixar de

apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será eliminado do

certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra Instituição

de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período estabelecido,

de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão convocados.

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  139763 JARDESON DOS SANTOS LIMA REPROVADO

2.  140735 RAFAEL GASPAR BARBOSA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  142373

LUZIENE DO SOCORRO DOS SANTOS

MUNIZ

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  130271 ERIKA DE LIMA ROSA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  133725 WANDERSON MIRANDA DE ANDRADE

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  139175 SAMUEL SANTOS SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  142304 JUCIELLY BRITO FREITAS DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  134076 ADENILTON MACENA DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  132764 GRACICLEDE FRANÇA EVANGELISTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  134243 LUCIANO SILVA DE SOUZA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  140001 DAIANY PUREZA BENAION

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  140616 ALCILENE DOS SANTOS SOARES REPROVADO

13.  140368 CÉLIA MARIA NUNES DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

14.  130490 JAILMA MARINHO DE MELO REPROVADO

15.  131812

CLAUDIO ADRIANO DOS SANTOS

TRINDADE

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

16.  137218 VITÓRIA DA SILVA SARGES REPROVADO

17.  133228
PAULA RÚBIA DA COSTA MONTEIRO

BARBOSA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

18.  135692 FRANCIELLY DA COSTA PEREIRA REPROVADO

19.  131057 LEANDRO DE ALMEIDA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20.  140262 JOYCE BENEDITA GONÇALVES MORAIS REPROVADO

21.  134106 AMANDA PEREIRA BASTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

22.  130481 MARLENE DA SILVA SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

23.  138112 JOSIVANIATRINDADE DE SOUZA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

24.  139583 ISABELA MARCELINO SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

25.  142390 SIMONE SILVA MATOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

26.  133368

CHIRLEY ALVES DE OLIVEIRA DOS

SANTOS*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

27.  138182 CARLOS SANTOS DE SOUSA DA SILVA

28.  142414 HANNA DE  ABREU  LAURINHO

29.  130292 ANDERSON DA SILVA SILVEIRA REPROVADO

30.  131494 AMANDA MARTINS DA COSTA

31.  141497 ANA PAULA ALMEIDA COSTA REPROVADO

32.  139373 WILLIAM JUNIOR OLIVEIRA DO CARMO REPROVADO

33.  135016 ROSIELLEM EVANGELISTA RODRIGUES

34.  133603 SHEYLA DA SILVA SALAZAR OLIVEIRA

35.  133101 MIKAELLEM BALIEIRO SANTOS

36.  134730 PATRICIA FERREIRA SOBRINHO BARBOSA

37.  130389 ELIAQUIM DOS SANTOS CARVALHO

38.  142259 TATIANE CHAGAS DA SILVA

39.  133321 LUCIANE BATISTA BARROS

40.  142446 ANDRÉ LUIZ FRANÇA LIMA

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  136227 HUMBERTO ACÁCIO SANTOS REPROVADO

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  137288 JOICE DA COSTA SANTANA REPROVADO

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  130259 GEISA CARVALHO VILELA REPROVADO

2.  138616 CLEIVY PALMEIRIM DA SILVA REPROVADO

3.  139404 EVERTON PATRICK BATISTA DOS SANTOS REPROVADO

4.  131438 EWERTON DA SILVA NASCIMENTO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  133950 ISANETE MARTINS DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  141584 CLEUDILEIA MONTEIRO SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  138323 MAYRA MACELINO GOMES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  138179 NATANAEL DOS SANTOS ALMEIDA REPROVADO

9.  133268 ANDREZA DE SOUSA PAIXÃO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  135748 RENILDA RAMOS DOS SANTOS REPROVADO

11.  140693 ELAINE VARELA DA COSTA REPROVADO

12.  142392 ESMAEL DANTAS DOS SANTOS REPROVADO

13.  131091 CRISTIANE PINHEIRO DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

14.  132779 LETÍCIA RAYANE FONSECA RODRIGUES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

15.  140284 CINARA MALHÃO PINHEIRO*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

16.  135819 JÉSSICA GOMES DE JESUS*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

17.  140037 JORLENE DOS ANJOS PINHEIRO*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

18.  141492 MARIA IZOMAR DE BRITO FREITAS REPROVADO

19.  141349 NÁDIA VARELA DA COSTA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20.  131295 MARCEJANE RODRIGUES DE SOUSA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

21.  139098 LEILA DE NAZARÉ MOREIRA CARDOSO REPROVADO

22.  134655 LEILIANE FERNANDA DA SILVA LIMA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

23.  132932 PÂMELA DOS SANTOS LIMA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

24.  138781 ABDIAS LOBATO REPROVADO

25.  132062 IDERLEICIA DE SOUSA SARRAFF

HABILITADO -  EM

CADASTRO

RESERVA

26.  140331 RAIMUNDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

HABILITADO -  EM

CADASTRO

RESERVA

27.  132855 ALANA DA SILVA CLODOVIL PEREIRA

HABILITADO -  EM

CADASTRO

RESERVA

28.  141529 JAMILE SANTOS DOS SANTOS

HABILITADO -  EM

CADASTRO

RESERVA

29.  139060 JAILSON FERREIRA DE SOUSA REPROVADO

30.  130635 CLÁUDIO EDUARDO NASCIMENTO BRASIL REPROVADO

31.  140946 ANA JULIA BALIEIRO DO CARMO REPROVADO

32.  138922 ANDRESSA NORONHA JUSTINIANO

HABILITADO -  EM

CADASTRO

RESERVA

33.  142199 MESSIAS DOS SANTOS OLIVEIRA REPROVADO

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  138103 FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA PERES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  139827 MIRLANE VIANA DE OLIVEIRA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  141301 CELIANE ALVES DOS ANJOS APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  139868 TAEMERSON DO CARMO DA SILVA* APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  139640 IZAIAS DAS CHAGAS MACIEL* APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

*Candidato Aprovado conforme subitem 5.4 do Edital.

Macapá-AP, 12 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)